
Schulbuchliste 
Schuljahr 2019/2020 
Realschule plus im Aartal Hahnstätten 
 

Jahrgangsstufe 9 
 

Fach Verlag Titel Best.-Nr.: Preis € 

Biologie Schroedel 
Erlebnis Biologie, differenzierte Ausgabe Rheinland-Pfalz 
 -aus 7. Schuljahr vorhanden- 

978-3-507-77877-1 
31,95 

 

Chemie Schroedel Erlebnis Chemie -Gesamtband- -aus 7. Schuljahr vorhanden- 978-3-507-77076-8 34,50 

Deutsch 
 

Cornelsen 
 

Doppel-Klick  -Grundausgabe 9 
Im Laufe des Schuljahres sind noch Ganzschriften anzuschaffen 

978-3-06-061669-5 
 

20,75 
 

Deutsch Oldenbourg Wortprofi,  Schulwörterbuch 978-3-637-01689-7 13,50 

Englisch 
 Grundkurs 
 
 
empfohlen: 
 

 
Cornelsen 
 
 
Langenscheidt 

 
English G – Highlight 5 
English G – Highlight 5 Workbook mit Audios online 
 
Schulwörterbuch Englisch -aus 5. Schuljahr vorhanden- 

 
978-3-06-033333-2 
978-3-06-033335-6 
 
978-3-468-13132-5 
 

 
21,25 
 9,99 

 
14,99 

 
Englisch 
 Erweiterungskurs 
 
 
 
 
 
empfohlen: 

 
Cornelsen 
 
 
 
Langenscheidt 
 
 

 
English G -Lighthouse 5 
English G -Lighthouse 5,  Vokabellernbuch 
English G -Lighthouse 5,  Workbook mit Audios online 
 
Taschenwörterbuch Englisch   -Neubearbeitung (120.000  Wörter)  
 -aus 7. Schuljahr  vorhanden- 
Im Laufe des Schuljahres werden noch Lektüren angeschafft ! 

 
978-3-06-032710-2 
978-3-06-032385-2 
978-3-06-032745-4 
 
978-3-468-11137-2 
 

 
21,25 
8,50 
9,99 

 
26,99 

 

Ethik Cornelsen Respekt 3 978-3-06-065128-3 18,75 

Ev. Religion Diesterweg Kursbuch Religion Elementar 9/10 978-3-425-07893-9 24,50 

Gesellschaftslehre 
 
 

Westermann 
Schroedel 

Raum -Zeit-Gesellschaft  
Trio-Atlas -aus 5. Schuljahr vorhanden- 

978-3-14-114821-3 
978-3-507-01349-0 

26,95 
19,95 

Mathematik 
 

Klett 
Klett 

Schnittpunkt Mathematik 9 -differenzierte Ausgabe Rheinlabd-Pfalz 
Arbeitsheft Mathematik 5 

978-3-12-744291-5 
978-3-12-746805-2 

23,50 
11,95 

Physik Klett Prisma Physik -Ausgabe A- -aus 7. Schuljahr vorhanden- 978-3-12-068725-2 40,95 

WPF 
Französisch 
 

 
Cornelsen 

À toi ! 2 
À toi ! 2,  Carnet d‘activités mit Audios online und eingelegtem Förderheft 
 -aus 8. Schuljahr vorhanden- 

978-3-06-520410-1 
978-3-06-020306-2 
 

21,50 
9,99 

 

WPF 
Wirtschaft und 
Verwaltung 

 
Schroedel 

 
Nah dran… 
Wirtschaft und Verwaltung 7 – 10 -aus 8. Schuljahr vorhanden- 

 
 
978-3-507-46332-5 

 
 

29,95 
WPF 
Hauswirtschaft 
und Sozialwesen 

Oldenbourg Hauswirtschaft und Sozialwesen 9/10 978-3-637-01524-1 23,00 

Es findet kein Schulbuchbasar statt! 


